
 

Portaria N. 01 - PPGPV, de 11 de abril de 2023. 

 

 

A Profa. Dra. June Faria Scherrer Menezes, 

Coordenadora do PPGPV/UniRV, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Portaria n. 

1.328/2021, os artigos 51 e 52, do Estatuto, os 

artigos 66 e 67, do Regimento Geral, ambos da 

Universidade de Rio Verde. Nomeia representante 

discente eleito pelos pares segundo os critérios do 

Regimento Interno.  

 

CONSIDERANDO o artigo 4° parágrafo 1° do Regimento Interno do PPGPV sobre 

a composição do colegiado do Programa e a representação de 01 (um) discente;  

 

CONSIDERANDO o artigo 4° parágrafo 2° do Regimento Interno do PPGPV que 

trata da eleição do representante discente pelos seus pares a qual foi realizada em 10 

de abril de 2023, segundo os critérios do referido artigo; 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear o discente Igor Kioshi Hatisuka Marani como representante do corpo 

discente do PPGPV pelo período de 01 (um) ano, permitido uma recondução 

consecutiva.  

 

Art. 2º - O representante discente deve seguir as normas do Regimento e comparecer 

as reuniões e convocações solicitadas pela Coordenação e Colegiado do PPGPV, 

conforme o artigo 4° do Regimento Interno do Programa; 

 

Art. 3º - Publique-se no site do Programa de Mestrado em Produção Vegetal da 

UniRV. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. June Faria Scherrer Menezes 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em  

Produção Vegetal da UniRV - PPGPV  



 

MAPA DE APURAÇÃO 

 

 

 

 

 

 
Igor Kioshi 

Hatsuka Marani 

Gustavo Fernandes 

Tavares 
Ausentes Brancos Nulo 

Votos 13 01 09 0 01 

 

 

 

 

Rio Verde, 10 de abril de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profa. June Faria Scherrer Menezes 

Coordenadora PPGPV/UniRV 

 

 

 

 

 

 

Aimee Karla Moraes Leão 

Assessora de Gabinete PPGPV/UniRV 

  



 

 


		2023-04-11T09:40:53-0300
	June Faria Scherrer Menezes


		2023-04-11T09:41:09-0300
	June Faria Scherrer Menezes


		2023-04-11T09:58:54-0300
	Aimee Karla Moraes Leão




